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Señora 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE TIBASOSA- BOYACA 
E.  S.   D. 
 
Ref:           Proceso ejecutivo No. 2022-0256-00 
De:           BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
Contra:     SAUL GONZALEZ MARTINEZ 
 
LUIS B. ALBA GUERRERO, mayor y vecino de esta ciudad, identificado con cédula de 
ciudadanía No. 79.106.368 de Bogotá y portador de la tarjeta profesional No. 70.756 del 
C. S. de la J., actuando como apoderado judicial del Banco Agrario de Colombia S.A, de 
manera atenta y cordial me dirijo a señoría, con el fin allegar la liquidación de las 
obligaciones objeto del proceso ejecutivo a la fecha, lo que hago así: 
 
1.-Pagaré 015076100019564 (Obligación 725015070395895) 
 

Tasa MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES 

25,78% NOVIEMBRE 2022 10 3,22%  $       26.260.000,00   $                282.076,17  

27,64% DICIEMBRE 2022 30 3,46%  $       26.260.000,00   $                907.283,00  

28,84% ENERO 2023 12 3,61%  $       26.260.000,00   $                378.669,20  

30,18% FEBRERO 2023 30 3,77%  $       26.260.000,00   $                990.658,50  

30,84% MARZO 2023 30 3,86%  $       26.260.000,00   $            1.012.323,00  

31,39% ABRIL 2023 30 3,92%  $       26.260.000,00   $            1.030.376,75  

30,27% MAYO  2023 30 3,78%  $       26.260.000,00   $                993.612,75  

29,76% JUNIO 2023 30 3,72%  $       26.260.000,00   $                976.872,00  

29,36% JULIO 2023 30 3,67%  $       26.260.000,00   $                963.742,00  

28,75% AGOSTO 2023 30 3,59%  $       26.260.000,00   $                943.718,75  

28,03% SEPTIEMBRE 2023 30 3,50%  $       26.260.000,00   $                920.084,75  

26,53% OCTUBRE 2023 30 3,32%  $       26.260.000,00   $                870.847,25  

25,52% NOVIEMBRE 2023 30 3,19%  $       26.260.000,00   $                837.694,00  

25,04% DICIEMBRE 2023 30 3,13%  $       26.260.000,00   $                821.938,00  

23,32% ENERO 2024 11 2,92%  $       26.260.000,00   $                280.675,63  
       

       

TOTAL  INTERESES MORATORIOS           $                            -     $          12.210.571,75  

 
Capital       $                        26.260.000.oo 
Intereses corrientes      $                          2.950.439.oo 
Intereses Moratorios desde NOV 11/22 
al 11 de Enero de 2024     $                        12.210.571,75 
Otros                 $                          3.914.875.oo 
 
Total de la liquidación     $                      45.335.885,75 
 
2.-Pagaré 015076100019180 (Obligación 725015070395875) 

Tasa MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES 

25,78% NOVIEMBRE 2022 10 3,22%  $         9.831.004,00   $                105.601,37  

27,64% DICIEMBRE 2022 30 3,46%  $         9.831.004,00   $                339.661,19  

28,84% ENERO 2023 30 3,61%  $         9.831.004,00   $                141.763,08  

30,18% FEBRERO 2023 30 3,77%  $         9.831.004,00   $                370.874,63  

30,84% MARZO 2023 30 3,86%  $         9.831.004,00   $                378.985,20  

31,39% ABRIL 2023 30 3,92%  $         9.831.004,00   $                385.744,02  

30,27% MAYO  2023 30 3,78%  $         9.831.004,00   $                371.980,61  

29,76% JUNIO 2023 30 3,72%  $         9.831.004,00   $                365.713,35  

29,36% JULIO 2023 30 3,67%  $         9.831.004,00   $                360.797,85  

28,75% AGOSTO 2023 30 3,59%  $         9.831.004,00   $                353.301,71  

28,03% SEPTIEMBRE 2023 30 3,50%  $         9.831.004,00   $                344.453,80  

26,53% OCTUBRE 2023 30 3,32%  $         9.831.004,00   $                326.020,67  

25,52% NOVIEMBRE 2023 30 3,19%  $         9.831.004,00   $                313.609,03  

25,04% DICIEMBRE 2023 30 3,13%  $         9.831.004,00   $                307.710,43  

23,32% ENERO 2024 11 2,92%  $         9.831.004,00   $                105.077,05  
       

       

TOTAL  INTERESES MORATORIOS           $                            -     $            4.571.293,97  

 
Capital       $                      9.831.004.oo 
Intereses corrientes      $                      1.190.943.oo 
Intereses Moratorios desde NOV 11/22 
al 11 de Enero de 2024     $                      4.571.293,97 
Otros                 $                      2.394.625.oo 
 
Total de la liquidación     $                     17.897.865,97 
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3.-Pagaré 4866470212577605 (Obligación 4866470212577605) 
 

Tasa MES AÑO  FRACCIÓN TASA CAPITAL INTERÉS POR MES 

25,78% NOVIEMBRE 2022 10 3,22%  $            780.610,00   $                    8.385,05  

27,64% DICIEMBRE 2022 30 3,46%  $            780.610,00   $                  26.970,08  

28,84% ENERO 2023 30 3,61%  $            780.610,00   $                  28.140,99  

30,18% FEBRERO 2023 30 3,77%  $            780.610,00   $                  29.448,51  

30,84% MARZO 2023 30 3,86%  $            780.610,00   $                  30.092,52  

31,39% ABRIL 2023 30 3,92%  $            780.610,00   $                  30.629,18  

30,27% MAYO  2023 30 3,78%  $            780.610,00   $                  29.536,33  

29,76% JUNIO 2023 30 3,72%  $            780.610,00   $                  29.038,69  

29,36% JULIO 2023 30 3,67%  $            780.610,00   $                  28.648,39  

28,75% AGOSTO 2023 30 3,59%  $            780.610,00   $                  28.053,17  

28,03% SEPTIEMBRE 2023 30 3,50%  $            780.610,00   $                  27.350,62  

26,53% OCTUBRE 2023 30 3,32%  $            780.610,00   $                  25.886,98  

25,52% NOVIEMBRE 2023 30 3,19%  $            780.610,00   $                  24.901,46  

25,04% DICIEMBRE 2023 30 3,13%  $            780.610,00   $                  24.433,09  

23,32% ENERO 2024 11 2,92%  $            780.610,00   $                    8.343,42  

       

TOTAL  INTERESES MORATORIOS           $                            -     $                379.858,49  

 
 
Capital       $                      780.610.oo 
Intereses corrientes      $                          5.566.oo 
Intereses Moratorios desde NOV 11/22 
al 11 de Enero de 2024     $                      379.858,49 
 
Total de la liquidación     $                     1.166.034,49 
 
TOTAL DE LAS OBLIGACIONES                    $                     64.399.786,20 

 
Esta es la liquidación de las obligaciones sin incluir las costas procesales y agencias de 
derecho. 
 
Cordialmente,  

 

 

 

LUIS B. ALBA GUERRERO 
C.C. No. 79.106.368 de Bogotá 

T.P. No. 70756 del C. S. de la J 

 
 


